
 
 

 
Rua Leblon, Lote 10, Quadra C – Parque Quintas do Calhau 

Telefone: (98) 3214-5300 –São Luís/MA 
crcma@crcma.org.br – www.crcma.org.br 

PORTARIA CRCMA Nº 137, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 
 
 

Nomeia novos Delegados e Representantes do 
CRCMA 

 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 
(CRC/MA), no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
CONSIDERANDO o processo de seleção e nomeação de Delegados e Representantes 

regionais do CRCMA realizado nos termos da Resolução CRCMA nº585 de 11 de abril de 2022; 
 
CONSIDERANDO os atos da 84ª Reunião Plenária Extraordinária realizada em 18 de 

agosto de 2022 e da 927ª Reunião Plenária Ordinária realizada em 26 de agosto de 2022 em que foram 
aprovadas as nomeações dos novos Delegados e Representantes Regionais do CRCMA – Deliberações 
CRCMA nº143/2022 e CRCMA nº144/2022 respectivamente; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Nomear os novos Delegados e Representantes Regionais do CRCMA com 

mandato de quatro anos contados de 01/09/2022 a 31/08/2026, conforme anexo I. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 01/09/2022. 

 
 

 
Contadora Ana Lígia Coelho Martins 

Presidente  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
SAS – Quadra 5 – Lote 3 – Bloco J – Edifício CFC 

Telefone: (61) 3314-9600 – Fax: (61) 3322-2033 – CEP: 70070-920 – Brasília/DF 
cfc@cfc.org.br – www.cfc.org.br 

 

 
ANEXO I  

Portaria CRCMA nº137 de 26 de agosto de 2022 
 
 

DELEGADOS 
DELEGACIA NOMES 
AÇAILÂNDIA Marcio Costa dos Santos 
PEDREIRAS Érica Fernanda Luz Araújo 

TIMOM Maria Luísa da Silva Ramos Capovilla 
IMPERATRIZ Geovania Pereira Marinho 

ITAPECURU MIRIM Cleomar Nascimento da Conceição Nascimento 
SANTA INÊS Maria Oneide Souza Pereira 

BACABAL Sandra Silva Lucena 
BALSAS Ricardo José Werle 

BARRA DO CORDA Antônio Marcos Lima Bandeira 
BARREIRINHAS Mayron Frederico dos Reis Novais 

CAXIAS Marta Rejane Castelo de Alencar 
CHAPADINHA Auriana Pereira do Nascimento 

CODÓ Ana Cláudia de Sousa Lima 
PINHEIRO Luz Marina Melo Silva 

PRESIDENTE DUTRA Anderson da Silva Cavalcante 
REPRESENTANTES 

REPRESENTAÇÃO NOMES 
GOV. NUNES FREIRE Ruyann Sales Holanda 

COLINAS Marcos Alberto Teixeira Grippo 
CAROLINA Rayman Lima Mendonça 

 


